
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeRprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  /89 /A62.  2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: modificarea art.4, alin.3 din Dispoziţia nr.186/12.02.2024 privind: aprobarea 
desfaşurării activităţilor de comerţ - vânzare de mărţişoare, flori naturale, produse hand-made 1n 
municipiul Slatina, Aleea Eroilor, In perioada 26 februarie - 08 martie 2024, eveniment organizat de 
Primăria Municipiului Slatina şi Consiliul Local. 

Având in vedere: 

- referatul nr.15469/14.02.2024 al Directiei Generale Economice, Serviciul Venituri din 
Administrarea Domeniului Public si Privat - Compartimentul Autorizatii; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 331/22.01.2017 referitoare la aprobarea 
Regulamentului privind organizarea, desfaşurarea i autorizarea activităţilor de comerţ si a 
serviciilor de piaţă in unele zone publice ale municipiului Slatina; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.24/27.11.2020 privind modificarea Anexei nr. 
3 - Amplasamente din zonele publice ale municipiului Slatina unde se pot desfăşura activităţi 

comerciale ocazionale, pentru modificarea si completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
331/22.12.2017; 

- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr.492384/12.02.2024 emis de Poliţia 

municipiului Slatina-Biroul Poliţia Rutieră, inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 
nr.14222/12.02.2024; 

- prevederile art.6,7 i 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea 

adunărilor publice, modificată şi completată de Legea nr.31 /2004; 
- prevederile art.59 din Legea nr.24/2000 — privind normele de tehnică legislativă; 

in temeiul prevederilor art.155 alin (1) lit. d) si alin. (5) lit. g) coroborat cu art.196 lit. b) din 
OUG nr.57/2019, privind Codul Administrativ, 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. I. Se modifică art. 4, alin.3 din Dispoziţia nr.186/12.02.2024 privind aprobarea 
desfăşurării activităţilor de comerţ-vânzare de mărţişoare, flori naturale, produse hand-made In 
municipiul Slatina, Aleea Eroilor, 1n perioada 26 februarie - 08 martie 2024, eveniment organizat 
de Primăria Municipiului Slatina şi Consiliul Local şi va avea următorul conţinut: 

„alin.3. Locurile vor fi atribuite 1n ordinea depunerii cererilor persoanelor fizice sau 

Art. II. Celelalte prevederi din Dispoziţia nr.186/12.02.2024 r'ămân neschimbate. 



Art. III. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Viceprimarul municipiului Slatina; 
Direcţia Generala Economica-Serviciul Venituri din Administrarea Domeniului Public 

Privat - Compartiment Autorizaţii; 

Serviciul Public — Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
Poliţia Municipiului Slatina; 
Politia Rutieră Slatina; 
Serviciul de Ambulanţă. Olt. 

• 

• 

PRI 
Constantin Contrasemneaza, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai — Ion IDIT 

PS-02/F2 


